
Obóz międzynarodowy w Estonii

Od 24 czerwca do 1 lipca br. uczniowie szkoły w Grzebienisku wzięli udział w obozie międzynarodowym w 
Estonii. Towarzyszyli im opiekunowie, którzy na co dzień uczą ich języka angielskiego. Obóz, który odbywa się 
każdego roku, jest częścią współpracy pomiędzy gminami Duszniki, Alutaguse (wcześniej Illuka) i Taivalkoski. W 
tym roku gospodarzem obozu była Estonia. Uczestniczyło w nim jedenaścioro uczniów z Polski, dzięsiecioro 
reprezentantów z Estonii wraz z dwoma opiekunami oraz osimioro uczestników z Finlandii z dwoma 
opiekunami.  Obozy młodzieżowe mają na celu przede wszystkim wymianę doświadczeń kulturowych pomiędzy 
uczniami z Polski, Estonii oraz Finlandii, naukę i doskonalenie umiejętności komunikowania się w języku 
angielskim oraz poznanie tradycji i obyczajów Estonii oraz Finlandii. Uczestnicy mają możliwość poznania 
rówieśników innych narodowości, zabytków kultury estońskiej i fińskiej, przyrodniczych atrakcji regionu 
gospodarzy, ale również rozwijanie umiejętności pracy w grupach.

Wycieczkę uczniowie rozpoczęli od zwiedzania stolicy Estonii. W Tallinie udali się na Stare Miasto, zwiedzili 
Zamek Toompea, Kościół św. Olafa oraz Ratusz miejski. Miejscem docelowym była gmina Alutaguse i Illuka, 
która aktualnie wchodzi w jej skład. Gospodarze dołożyli wszelkich starań, aby goście z Polski oraz Finlandii 
poczuli się jak u siebie w domu. Wśród atrakcji zaplanowanych przez nich znalazły się między innymi: park 
linowy, wycieczka do miasta Narva, wizyta w Noorus Spa, wycieczka do Monastyru Kuremae (żeński klasztor 
prawosławny i cerkiew), wizyta w centrum młodzieżowym Kurtna, wycieczka do kopalni łupków, leśne safari, czy 
gra w disc golfa. Nie zabrakło również czasu na wspólne gry i zabawy integracyjne. Wiele radości przysporzyło 
uczestnikom poznanie narodowych potraw Estonii, narodowego tańca oraz nauka języka estońskiego i fińskiego. 
Ogromną zaletą tych corocznych obozów jest otwieranie się młodzieży na rówieśników z innych krajów oraz na 
inną kulturę. Uczniowie bez przeszkód komunikują się w języku angielskim by uzyskać ważne informacje  oraz 
poznać nowych przyjaciół. To główny cel tych wyjazdów, który i tym razem został osiągnięty.
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